ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0068/2023

Florianópolis, 12 de abril de 2023

Ilustríssima Senhora
MARIA FERNANDA DIAS BRINHOSA VIEIRA
Presidente do Sindicato dos Centros de Formação de Condutores de SC
(SINDEMOSC)
Nesta

Senhora Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0021/2023, que
"Dispõe sobre o direito a escolha do local da prova escrita pelo candidato a obter a
Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na forma em que especifica", a fim de obter
manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 12/04/2023, às 16:35.